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Ka pi tal va rer og  
justeringsregler
Justeringsreglene er ment å ivare ta at an skaf fel ser av ka pi tal va rer kan ha ulik  
til knyt ning til av gifts plik tig virk som het over tid. Reg lene gjør at mvafra dra get skal  
jus te res ned el ler kan jus te res opp av hen gig av hvor dan an skaf fel sen bru kes.

Artikkelen er 
forfattet av:
Cand. jur.
Ca mil la Brunfelt
Den nor ske Re vi sor for en ing

Justeringsreglene er ment å sør ge for en 
mer pre sis må ling av fra dra get enn det 
an skaf fel ses tids punk tet kan gi svar på. 
Reg lene gjør at bru ken av an skaf fel sen 
over en leng re peri ode, justeringsperioden, 
får be tyd ning for det en de li ge fra dra get for 
inn gå en de mer verdi avgift.

Hjem mel
Justeringsreglene er tatt inn i merverdiav-
giftslovens ka pit tel 9. Ut fyl len de be stem-
mel ser er gitt i merverdiavgiftsforskriftens 
ka pit tel 9. Reg lene ble inn ført 1.1.2008, 
og får be tyd ning for an skaf fel ser fore tatt 
etter 1.1.2008. Reg lene er til pas set til sva-
rende reg ler som gjel der i EU.

Gjen stand for jus te ring, be gre pet  
ka pi tal va re
Justeringsreglene kom mer til an ven del se 
på så kal te ka pi tal va rer, det vil si en an skaf-
fel se som har en viss ver di og va rig het. 
Ka pi tal va re ne de les i to ka te go ri er. En 
ka te go ri for ma ski ner, in ven tar og and re 
drifts mid ler (løs øre) og en ka te go ri for fast 
eien dom.

Ma ski ner, in ven tar og and re drifts mid ler 
reg nes først som ka pi tal va rer når inn gå-
en de av gift av kost pris ut gjør minst kr 
50 000. Kjø re tøy som er fri tatt for mer-
verdi avgift ved om set ning, er like vel ikke 
ka pi tal va rer i den ne sam men heng. Det te 
er kjø re tøy som det ved om set ning skal 
be tales om re gist re rings av gift av. Im ma te-
rielle ver di er som li sen ser, pa ten ter, ret tig-
he ter og lig nen de, er ikke ka pi tal va rer.

Når en eien dom har gjen nom gått en ny, 
om- el ler på byg ging og inn gå en de av gift 
på kost na de ne ved det te ut gjør minst  
kr 100 000, reg nes det te byg ge til ta ket som 
en ka pi tal va re. Kost na der til drift, re pa ra-
sjon og ved li ke hold reg nes der imot ikke 
som en ka pi tal va re i den ne sam men heng.

Nær me re om be løps gren se ne
For ma ski ner, in ven tar og and re drifts-
midler skal den en kelte gjen stan den vur de-
res i for hold til be løps gren sen. Inne hol der 
en fak tu ra fle re gjen stan der, er an skaf fel sen 
like vel ikke gjen stand for jus te ring hvis 
merverdiavgiftsbeløpet for hver en kelt 
gjen stand ikke ut gjør mer enn kr 50 000.

For fast eien dom skal det en kelte byg ge til-
ta ket vur de res i for hold til be løps gren sen. 

Inn gå en de av gift på det en kelte byg ge-
tiltaket skal minst ut gjø re kr 100 000. Et 
bygg kan an ses å be stå av fle re ka pi tal va rer 
der som man kan si at an skaf fel se ne gjel der 
fle re byg ge til tak.

Det må gjø res en hel hets vur de ring av de 
ak tuelle an skaf fel se ne for å kom me frem 
til hva som er ett el ler fle re byg ge til tak. 
Ved ny bygg vil det som byg nings tek nisk, 
funk sjo nelt og kom mer sielt frem står som 
ett ny bygg, an ses som en ka pi tal va re. Det 
kan imid ler tid fore kom me at et ny bygg 
kan an ses å be stå av fle re ka pi tal va rer, for 
ek sem pel når et bygg ut vik ler seg grad vis  
i fle re byg ge trinn. Det skal leg ges vekt på 
om det fore lig ger ett el ler fle re selv sten di ge 
pro sjek ter. Hvert byg ge til tak må kun ne 
iden ti fi se res med eget opp starts- og full-
føringspunkt for å kun ne ut gjø re en egen 
ka pi tal va re.

Ved om- el ler på byg ging skal det leg ges vekt 
på ho ved en tre pri sen og hva som frem står 
som en om- el ler på byg ging. I til legg skal 
det leg ges vekt på i hvil ken grad det en kelte 
pro sjek tet kan gjennom fø res uav hen gig av 
and re pro sjek ter. Ved fle re om- el ler på byg-
gin ger som gjennom fø res i lø pet av ett år, 
skal hver om- el ler på byg ging vur de res for 
seg selv i for hold til be løps gren sen. Det er 
like vel ikke an led ning til å dele opp ett 
pro sjekt i fle re pro sjek ter bare for å kom me 
un der be løps gren sen.

Rest ar bei der og leietakertilpasninger
Det fore kom mer at det ut fø res ar bei der 
etter at byg get er tatt i bruk, en ten for di 
det står igjen rest ar beid, el ler for di lo ka let 
må til pas ses den en kelte leie ta ker. Spørs-
må let er om dis se arbei dene skal an ses som 
del av byg ge til ta ket el ler om de er selv sten-
di ge byg ge til tak?

Gjen nom gå en de vil rest ar bei der ikke være 
å anse som egne byg ge til tak. Leietakertil-

TO KA TE GO RI ER: Ka pi tal va rer de les i to 
ka te go ri er. En ka te go ri for ma ski ner, in ven-
tar og and re drifts mid ler (løs øre) og en ka te-
go ri for fast eien dom.
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pasninger vil der imot kun ne være å anse 
som eget byg ge til tak og der med som egen 
ka pi tal va re. Gjen nom fø rer leie ta ker til pas-
nin ge ne, vil an skaf fel se ne være en ka pi tal-
va re for leie ta ker der som inn gå en de mer-
verdi avgift ut gjør minst kr 100 000.

Ak ti ve rings plik ti ge kost na der
For at an skaf fel se ne skal ut gjø re en ka pital-
va re, må de være ak ti ve rings plik ti ge. Den 
skat te retts li ge gren sen mel lom ved li ke hold 
og på kost ning skal leg ges til grunn og 
der med om fat tes kun kost na der som skal 
ak ti ve res skat te mes sig av justeringsreglene.

For tek nis ke in stal la sjo ner som er ak ti ve-
rings plik ti ge etter sær re ge len i skat te lo ven 
§ 14–41 før s te ledd bok stav j, er det imid-
ler tid ut talt at an skaf fel sen ikke auto ma-
tisk er justeringspliktig selv om an skaf fel-
sen skal ak ti ve res. For kost na der som er 
ak ti ve rings plik ti ge på grunn av en sær re gel 
i skat te ret ten, må det først vur de res om 
til ta ket re pre sen te rer en stan dard he ving 
el ler er en re pa ra sjon/ved li ke hold. Kun 
hvis til ta ket er en stan dard he ving, er til-
taket om fat tet av reg lene om jus te ring.

Når skal jus te ring fin ne sted, justerings-
utløsende hen del ser
Jus te ring skal fin ne sted når det inn tref fer 
en justeringsutløsende hen del se. Juste-
ringsutløsende hen del ser er når bru ken av 
en ka pi tal va re end res, ka pi tal va ren om set-
tes el ler over dras på an nen måte.

Bruks end ring
Når bru ken av ka pi tal va ren end res fra 
fra drags be ret ti get for mål til ikke-fra drags-
be ret ti get for mål el ler om vendt, skal det 
skje en jus te ring. Det te gjel der både for 
ma ski ner, in ven tar og and re drifts mid ler 
og for fast eien dom. Det ty pis ke vil være  
at bru ken av en ma skin end res fra bruk  
i fra drags be ret ti get virk som het til ikke-fra-
drags be ret ti get bruk og det ved an skaf fel-
sen er gitt fra drag for inn gå en de av gift. 
For ut set nin gen for det te fra dra get som  
var at ma ski nen var til bruk i av gifts plik tig 
virk som het, er nå end ret. Fra dra get må 
der for jus te res.

Også når bru ken av en ka pi tal va re end res 
fra ikke-fra drags be ret ti get for mål til fra-
drags be ret ti get for mål, vil det kun ne fore-
tas en jus te ring. I dis se til fel le ne er det 
ikke gitt fra drag for inn gå en de av gift ved 
an skaf fel sen. Via reg lene om jus te ring vil 
en ved en slik end ring kun ne få fra drag for 
inn gå en de av gift. For ut set nin gen er at 
an skaf fel sen har skjedd til bruk i næ ring. 
En ut leier som har leid ut fast eien dom 

uten å være fri vil lig re gi strert, vil kun ne 
fore ta en po si tiv jus te ring der som han 
fore tar en fri vil lig regi stre ring av ut leie-
virk som he ten. For ka pi tal va rer som opp-
rin ne lig er an skaf fet til pri vat bruk, vil en 
imid ler tid ikke kun ne fore ta noen po si tiv 
jus te ring. Er ei en dom men opp rin ne lig 
an skaf fet til pri vat bruk, vil det der for ikke 
være mu lig å få fra drag for inn gå en de 
av gift på an skaf fel ses ver dien, selv om ei en-
dom men om dis po ne res til bruk i av gifts-
plik tig virk som het.

Slut ter man å bru ke en ka pi tal va re, skjer 
det in gen justeringsutløsende hen del se. 
Blir et lo ka le stå en de tomt, el ler en ma skin 
ikke len ger er i bruk, skal det ikke skje 
noen jus te ring. Hel ler ikke der som ka pi-
tal va ren ut set tes for brann el ler riv ning. 
Alle and re end rin ger av bru ken vil være 
justeringsutløsende hen del ser. Det er in gen 
mu lig het for å søke om ikke å jus te re selv 
om om dis po ne rin gen skyl des om sten dig-
he ter man ikke har her re døm me over.

Om set ning og over dra gel se
For ma ski ner, in ven tar og and re drifts-
midler skal jus te ring skje når ka pi tal va ren 
om set tes, for ut satt at om set nin gen er mer-
ver di av gifts plik tig og at det ikke er gitt 
fullt fra drag for inn gå en de av gift ved 
an skaf fel sen. For den ne ty pen ka pi tal va rer 
vil det ved om set ning kun bli ak tuelt å øke 
fra dra get for inn gå en de av gift, så kalt po si-
tiv jus te ring.

En ma skin inn kjøpt for vi de re salg vil le gitt 
fullt fra drag for inn gå en de av gift. Er 
ma ski nen der imot inn kjøpt til bruk i en 

kom bi nert virk som het, gis det bare for-
holds mes sig fra drag. Ved sal get skal det 
be reg nes ut gå en de av gift. Ka pi tal va rens 
bruk end res der med til fullt fra drags be ret-
ti get for mål. Der som det ikke er gitt fullt 
fra drag ved an skaf fel sen, er det ad gang til  
å jus te re opp fra dra get.

Har gjen stan den tapt seg i ver di, vil det 
like vel ikke kun ne jus te res med et høye re 
be løp enn den ut gå en de mer ver di av gif ten 
sel ger skal inn be ret te ved en even tuell 
om set ning.

For ma ski ner, in ven tar og and re drifts-
midler er det kun over dra gel se i form av 
salg som reg nes som en justeringsutløsende 
hen del se. Over dra gel se i form av fu sjon 
el ler fi sjon gir ikke rett til jus te ring.

For byg ge til tak vil både om set ning og 
an nen over dra gel se av fast eien dom til ny 
eier med fø re jus te ring. I dis se til fel le ne blir 
det ak tuelt å re du se re fra dra get for inn gå-
en de av gift, så kalt nega tiv jus te ring. Har 
ei en dom men vært til bruk i av gifts plik tig 
virk som het, er det gitt fra drag for inn gå-
en de av gift på an skaf fel sen av byg ge til ta-
ket. Når ei en dom men sel ges, går ei en dom-
men for sel ger over til å være i ikke-fra-
drags be ret ti get bruk. Om set ning av fast 
eien dom skal skje uten be reg ning av mer-
verdi avgift. Det opp rin ne li ge fra dra get for 
inn gå en de av gift på an skaf fel ses kost na de ne 
skal jus te res ned.

Med over dra gel se me nes alle ty per over fø rin-
ger av fast eien dom til ny eier. Også ve der-
lags fri over dra gel se og i til fel ler der ei en dom-

JUS TE RINGS TIDS PUNK TET: For 
ma ski ner, in ven tar og and re drifts mid ler 
skal jus te ring skje når ka pi tal va ren om set tes, 
for ut satt at om set nin gen er mer ver di av gifts-
plik tig og at det ikke er gitt fullt fra drag for 
inn gå en de av gift ved an skaf fel sen.
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men tas ut av virk som he ten, vil ut lø se jus te-
ring. Vi de re an ses fi sjon og fu sjon som over-
dra gel se, og det er ikke noe unn tak fra reg-
lene om jus te ring ved kon kurs.

Jus te ringsperioden
Justering skal fore tas for end rin ger som 
skjer med ka pi tal va ren i den så kal te juste-
ringsperioden.

For ma ski ner, in ven tar og and re drifts mid-
ler er justeringsperioden fem år. For fast 
eien dom er justeringsperioden ti år.

Det før s te året i justeringsperioden er det 
regn skaps året ka pi tal va ren ble an skaf fet. 
For byg ge til tak reg nes peri oden fra det 
regn skaps året byg ge til ta ket ble full ført.

Byg ge til ta ket an ses full ført når det er 
ut stedt fer dig at test, mid ler ti dig bruks til la-
tel se el ler når byg get er tatt i bruk, hvis 
slik at test el ler til la tel se ikke er nød ven dig. 
Er et bygg tatt i bruk før det er ut stedt slik 
at test, må det nor malt leg ges til grunn at 
justeringsperioden har star tet.

Rest ar bei der ut set ter i ut gangs punk tet ikke 
justeringsperioden. Til leggs ar bei der vil 
der imot kun ne være å anse som egne  
byg ge til tak, med egne justeringsperioder.

Be reg ning av justeringsbeløpet
For hvert år i justeringsperioden skal det 
jus te res med 1/5 av den inn gå en de mer-
ver di av gif ten som på løp ved an skaf fel sen 
for ma ski ner, in ven tar og løs øre. For fast 
eien dom/byg ge til tak skal det jus te res med 
1/10 av merverdiavgiftskostnaden ved 
an skaf fel sen.

Justeringsbeløpet be reg nes på grunn lag av 
end rin gen i fradragsprosent som fin ner 
sted in nen for det en kelte regn skaps året  
i for hold til fradragsprosenten ved juste-
ringsperiodens be gyn nel se. Bru ken av 
ka pi tal va ren må vur de res år lig. I de til fel-
le ne den fra drags be ret ti ge de bru ken i året 
av vi ker fra bru ken i «år 1», skal det be reg-
nes et justeringsbeløp på grunn lag av end-
rin gen i fradragsprosent.

Jus te ring skal like vel ikke skje der som 
end rin gen i fradragsprosenten i året sett  
i for hold til fradragsprosenten ved juste-
ringsperiodens be gyn nel se («år 1»), er 
mind re enn 10 pro sent po eng. For ut leie-
bygg skal be stem mel sen for stås slik at den 
gjel der det en kelte ut lei de lo ka let. Ut gjør 
end rin gen for byg get mind re enn 10 pro-
sent po eng, skal det like vel fore tas jus te ring 
for end ring som skyl des at en av gifts plik tig 

leie ta ker i ett ut leid lo ka le er skif tet ut 
med en ikke-av gifts plik tig leie ta ker.

Gjen nom fø ring av jus te ring
Jus te ring skal gjennom fø res med et be reg-
net be løp en ten år lig, for hvert av åre ne 
som er igjen av justeringsperioden, el ler 
med et sam let be løp for den res te ren de 
de len av justeringsperioden. Jus te ring som 
føl ge av bruks end ring skal skje år lig, mens 
jus te ring som føl ge av opp hør av virk som-
het el ler over dra gel se av ka pi tal va rer, skal 
skje sam let for den res te ren de de len av 
justeringsperioden.

En virk som het som opp rin ne lig har fra-
drags ført kr 100 000 i inn gå en de mer-
verdi avgift ved an skaf fel sen av et byg ge til-
tak, må år lig til ba ke fø re kr 10 000 hvis 
bru ken end res til ikke-fra drags be ret ti get 
for mål. Over dras ei en dom men, må virk-
som he ten gjen nom fø re til ba ke fø rin gen 
sam let. Er det fem år igjen av justeringspe-
rioden, skal virk som he ten ved bruks end-
ring til ba ke fø re kr 10 000 i hvert av de 
fem nes te åre ne, mens virk som he ten ved 
salg skal til ba ke fø re kr 50 000 det året 
sal get gjennom fø res.

Gjel der end rin gen i bru ken el ler over dra-
gel sen bare de ler av byg ge til ta ket, skal 
jus te ring fore tas bare for inn gå en de av gift 
som knyt ter seg til den ne de len. Be stem-
mel sen er prak tisk ved for ek sem pel salg av 
de ler av en fast eien dom, og med fø rer at 

man ved del vis salg av fast eien dom ikke 
skal jus te re for and re kost na der enn det 
som gjel der det ak tuelle lo ka let. Inn gå en de 
av gift som gjel der fel les are aler, skal man 
ikke jus te re for.

Justeringsbeløpet skal med tas på om set-
nings opp ga ven som en øk ning el ler re duk-
sjon av inn gå en de av gift. Ved end ret bruk 
skal den år lige jus te rin gen inn be ret tes  
i om set nings opp ga ven for 6. ter min, el ler i 
års opp ga ven. Ved over dra gel sen av ka pi tal-
va rer el ler ved opp hør av virk som het skal 
jus te rin gen tas med sam let i opp ga ven for 
den ter mi nen over dra gel sen el ler opp hø ret 
skjer.

Do ku men ta sjons krav
I merverdiavgiftsforskriftens §§ 9–2–1 og 
9–2–3 er det opp stilt krav til do ku men ta-
sjon av an skaf fel sen, frem stil lin gen og 
bru ken av ka pi tal va rer. For må let bak 
dokumentasjonsreglene er at det i et ter tid 
skal være en kelt å fin ne frem in for ma sjon 
om fradragsposisjonen for hver en kelt 
ka pi tal va re. Do ku men ta sjo nen er oppbe-
varingspliktig i ti år etter sis te år i juste-
ringsperioden.

Dokumentasjonsreglene kom mer til 
an ven del se også for virk som he ter som ikke 
er re gi strert i Merverdiavgiftsregisteret. For 
en ikke-re gi strert virk som het vil et ter le-
vel se være nød ven dig for at virk som he ten 
skal kun ne gjø re gjel den de justeringsrett 

JUSTERINGSBELØP: Når den fra drags be ret ti ge de bru ken i året av vi ker fra bru ken i  
«år 1», skal det be reg nes et justeringsbeløp på grunn lag av end rin gen i fradragsprosent.
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hvis virk som he ten blir et re gi strert av gifts-
sub jekt. Et ter le vel se er også nød ven dig for 
å kun ne over fø re justeringsrett ved salg til 
kjø per.

An skaf fel ser av ka pi tal va rer skal re gist re res 
på sær skilt kon to el ler an nen opp stil ling, 
som for hver ka pi tal va re skal vise:
• hvil ken ka pi tal va re det gjel der
• an skaf fel ses- el ler fullføringstidspunkt
• an skaf fel ses kost nad uten mer verdi-

avgift
• to tal mer verdi avgift
• fra drags ført mer verdi avgift ved an skaf-

fel sen
• fra drags rett ved an skaf fel sen an gitt  

i pro sent
• de jus te rin ge ne som virk som he ten skal 

gjø re spe si fi sert med be løp pr. år

For byg ge til tak er det i til legg krav om at 
an skaf fel ses kost na de ne må spe si fi se res på 
fra drags be ret ti ge de og ikke-fra drags be ret ti-
ge de for mål, og fri vil lig re gist rer te ut leie re 
må kun ne spe si fi se re an skaf fel ses kost na-
de ne for hver en kelt leie ta ker.

Over fø ring av justeringsrett/plikt  
– av ta le om over fø ring av jus te ring
Ved over dra gel se av ka pi tal va rer opp står 
det en ad gang til å over fø re ret ten og plik-
ten til å jus te re fra dra get for inn gå en de 
av gift. Med over fø ring av justeringsplikten 
me nes over fø ring av den frem ti di ge plik-
ten over dra ge ren har til å jus te re ned fra-
dra get for inn gå en de mer verdi avgift der-
som bru ken av ka pi tal va ren til fra drags be-
ret ti ge de for mål re du se res. Med over fø ring 
av justeringsretten me nes over fø ring av 
den frem ti di ge ret ten over dra ge ren har til 
å jus te re opp fra dra get for inn gå en de mer-
verdi avgift der som bru ken av ka pi tal va ren 
til fra drags be ret ti ge de for mål øker.

Vil kår for over fø ring av justeringsplikt
Over fø ring av justeringsplikten kre ver 
sam tyk ke av mot ta ke ren. Det er vi de re et 
krav at mot ta ke ren av justeringsplikten 
blir et re gi strert av gifts sub jekt med fra-
drags rett se nest i sam me ter min som over-
dra gel sen fin ner sted. Med in nen sam me 
ter min me nes her in nen oppgavefristen for 
den ter mi nen over dra gel sen skjer.

Mot ta ke rens fra drags rett må være minst 
like stor som overdragererens hvis mot ta-
ke ren skal kun ne over ta hele justeringsfor-
pliktelsen. Har mot ta ke ren mind re fra-
drags rett enn det over dra ge ren had de, kan 
mot ta ke ren bare over ta den de len av over-
dra ge rens justeringsplikt som til sva rer 
mot ta ke rens fra drags rett. Den res te ren de 

de len av justeringsplikten må jus te res  
sam let av over dra ge ren.

Justeringsavtalen
Justeringsavtalen skal være skrift lig og 
un der skre vet av beg ge par ter. Av ta len skal 
in ne hol de opp lys nin ger om:
• over dra ge rens og mot ta ke rens navn, 

ad res se og or ga ni sa sjons num mer
• alle opp lys nin ger som kre ves ved 

an skaf fel sen av ka pi tal va ren
• over dra ge rens og mot ta ke rens fra drags-

rett ved over dra gel sen an gitt i pro sent
• res te ren de justeringsbeløp for over dra-

ge ren
• an gi vel se av be løp for den justerings-

plikten som over fø res
• hvor dan inn gå en de mer verdi avgift 

for de ler seg på de uli ke de le ne av ka pi-
tal va ren ved over dra gel se som gjel der 
fast eien dom

Justeringsavtalen må fore lig ge in nen opp-
gavefristen for den ter min over fø rin gen 
fin ner sted. Kon se kven sen av at fris ten 
ikke over hol des er at over dra ge ren må 
fore ta sam let nega tiv jus te ring.

Vil kår for over fø ring av justeringsrett
Justeringsrett over dras i ut gangs punk tet 
auto ma tisk til ny eier uten at det må fore-
lig ge en av ta le om over dra gel se. Men det 
er et vil kår at ny eier er næ rings dri ven de 
og an skaf fer ka pi tal va ren til bruk i virk-
som he ten, el ler at ny eier er en kom mu ne 
el ler an nen kompensasjonsberettiget virk-
som het. Det er ikke noe vil kår at tid li ge re 
eier har brukt ka pi tal va ren i av gifts plik tig 
virk som het. For ek sem pel vil en fri vil lig 
re gi strert ut leier kun ne over ta en juste-
ringsrett fra en virk som het som har opp-
ført et bygg uten å være fri vil lig re gi strert 
for ut lei en. Men er an skaf fel sen opp rin ne-
lig gjort pri vat, opp står det in gen juste-
ringsrett, selv om ka pi tal va ren over dras til 
en av gifts plik tig næ rings dri ven de.

Med fø rer en lov end ring at bru ken av  
ka pi tal va ren end res fra bruk som ikke har 
gitt fra drags rett, til fra drags be ret ti ge de 
for mål, er det like vel ikke an led ning til å 
jus te re for inn gå en de av gift på an skaf fel ser 
fore tatt før lov end rin gen.

Som do ku men ta sjon for over fø ring av 
justeringsrett kre ves en skrift lig un der skre-
vet opp stil ling fra over dra ge ren som inne-
hol der de sam me opp lys nin ge ne som av ta-
len ved over dra gel se av justeringsplikt. 
Over fø ring av ret ten til jus te ring for ut set-
ter ikke noe sam tyk ke fra mot ta ker. Det er 
der for ikke opp stilt noen til sva rende frist 

for når opp stil lin gen må fore lig ge som for 
justeringsavtalen.

Fi sjon/fu sjon ved bruk av hjel pe sel skap
Gjennom fø res en fi sjon og der etter en 
fu sjon ved bruk av et så kalt hjel pe sel skap, 
er det ikke an led ning til å over fø re juste-
ringsforpliktelser. Hjel pe sel ska pet fyl ler 
ikke kra vet til næ rings virk som het og kan 
der med ikke mot ta en justeringsforplik-
telse. Over fø res eien dom i for bin del se med 
en slik om or ga ni se ring, med fø rer det at 
over dra ger må fore ta en sam let jus te ring. 
Skatte di rek to ra tet har ut ar bei det et for slag 
til end ring, som my ker opp dis se reg lene 
noe, men frem de les for ut set ter at den 
en de li ge mot ta ke ren av ei en dom men blir 
et re gi strert av gifts sub jekt se nest i sam me 
ter min som over dra gel sen fin ner sted. Pr.  
i dag er det imid ler tid ikke gitt nye reg ler 
på om rå det.

Leie ta kers justeringsforpliktelser
Også en leie ta ker har an led ning til å over-
fø re sine justeringsforpliktelser til frem leie-
ta ker el ler til en an nen mot ta ker der som 
leie ta ke ren over fø rer bruks ret ten til lo ka let 
til en an nen.

I and re til fel ler vil leie ta kers justeringsfor-
pliktelser bli over ført til in ne ha ver av ei en-
dom men når leie ta kers bruks rett opp hø rer. 
Par te ne kan imid ler tid av ta le at leie ta kers 
justeringsrett og plikt ikke skal over fø res 
til in ne ha ve ren av ei en dom men. Det må 
kun ne for ut set tes at justeringsforpliktelser 
som er kor rekt over ført til leie ta ker, ikke 
går til ba ke til eier av ei en dom men selv om 
leie ta ker ikke over hol der sine for plik tel ser 
for ek sem pel som føl ge av kon kurs.

Fellesregistreringer
Når et av gifts sub jekt trer inn el ler ut av en 
fellesregistrering, er det ikke nød ven dig  
å lage av ta le om over fø ring av justerings-
forpliktelser. Ved inn tre den over fø res  
sel ska pets for plik tel ser auto ma tisk til den 
fellesregistrerte en he ten. Ved ut tre den 
over fø res for plik tel se ne til det sel ska pet 
som trer ut av fellesregistreringen for det te 
sel ska pets ka pi tal va rer. Det te føl ger av 
for skrif tens § 9–3–7.

Ved over dra gel ser av ka pi tal va rer mel lom 
sel ska per in nen for en fellesregistrering, har 
imid ler tid skat te di rek to ra tet ut talt at det 
må inn gås av ta le om jus te ring. Over dra-
gel sen inne bæ rer at ei en de len skif ter eier, 
og at fradragsposisjonen må opp da te res  
i for hold til den nye eie rens ak ti vi tet.


